
*
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0431-40-88...
Limo, ..2.)...de.....—memeeUNIOenn. de 198....3...

Visto el Oficio N% 437-88 presentado por el Comité Olímpico Peruano,
el cual ha motivado el expediente N% 4446. si
CONSIDERANDO:

Que, la entidad recurrente solicita autorización oficial para que los

6 señores IVAN DIBOS MIER, CARLOS PAZ SOLDAN HAIDER y señorita ADELA -
CAMBANA RIOS, Miembro del Comité Olímpico Internacional, Director del
Comité Olímpico Peruano y Miembro de la Comisión Técnica del Comité -
Olímpico Peruano, respectivamente, viajen a Grecia a participar en
la 28%Sesión de la Academia Olímpica Internacional, que se realizará
del 28de Junio al 13 de Julto de 1988;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de -
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;

De conformidad con el art. 9%*- numeral 12 y art. 77”del Decreto -Legislativo N2 328 - Ley General del Deporte y su reglamento aprobado
por Decreto Supremo N% 07-ED-86, y con cargo a dar cuenta al Consejo --
Nacional del Deporte;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR al Comité Olímpico Peruano, para que los
b v señores IVAN DIBOS MIER, CARLOS PAZ SOLDAN HAIDER y

señorita ADELA CAMBANA RIOS, Miembro del Comité Orímpico Internacional,
Director del Comité Olfmpico Peruano y Miembro de la Comisión Técnica
del del Comité Olfmpico Peruano, respectivamente, viajen a Grecia a
a participar en la 28*Sesión de la Academia Olfmpica Internacional, que
se realizará del 28 de Junio al 13 de Julio de 1988.

Artículo Segundo.- De conformidad con el art. 77" establecido por el —-

Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por el -
art. 76*del Decreto Supremo N% 07-ED del 13-03-86, los indicados --
Dirigentes Deportivos están exonerados de los impuestos sobre signos -

a de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N% 209 sobre —--

Wes



|
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

.

* RESOLUCION No. 0431-40-88...
Limo, .2.1...de.....—.—.e..LUNLO........mn..... de 198.8...

|

UTE

impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley N% 22317 modifi
cado por el art. 2%del citado Decreto Legislativo N% 209 y del --

—— impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. —
ED 22317 y 24030.

ArtículoTercero.- Los gastos que ocasione el indicado viaje, afec-
tará el Presupuesto del Comité Olímpico Peruano-

RECURSOS PROPIOS.

Artículo Cuarto.- La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición
de moneda extranjera en el Mercado Unico de --

Cambio ni en Mesa de Negociaciones.
E

| Artículo Quinto.- Al término de la citada Sesión Internacional, el
Comité Olímpico Peruano tiene 15 ( QUINCE ) días

para emitir su Informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de
Deporte de Afiliados. El incumplimiento a esta Disposición origina-
rá que el Instituto Peruano del Deporte no de trámite al próximo —-

pedido de autorización de viaje al extranjero.

P Regístrese y Comuníquese.

IA» 5

Z z )

Ma, / TT
Bis r TAKYYAMA

ñ

/ Prmvente del

REN:DINADAF. Mute Mecicasi

del
Deporte

= DGC:cg.
Exp. hu46,



"e E E au-245 All _Y-06-L3,
NiINSTITUTO PERUANO OR Nerd

5
DEL DEPORTE cor> APD) A N =

—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL Of .,Cop=1:37/88 de 17,6J88
ha de INGRESO: ASUNTO:

L

, ADA Se gestione auborización dd
Hore: f > viaje para participación dd

; UL CA los Sres, Ivan Dibós, Carlds
Numero de Folios: Paz Soldán, Adela Cambana

72] sruco en la28 sesión Internacion
Registrado por: PE:

, nal, auspiciada por la Acade=AAA. mia olímpica INntamádidnal,
pasea: ,

[Z] ANTECEDENTES || INFORMAR Nos

e RESPU
emitido por : ME a PREP. RESPUESTA

[Node Folio
[] conocmiento |] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [| TRAMITAR

Observaciones: oE g

Fecha Hora _ 5

pea |] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

[a ARCHIVO 1 PREP, RESPUESTA -

Remitid : No, de FolioES [] conocimento [-] TOMAR ACCION
4

“Recibido por: [| AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
4

Fecha Hora

im [C] ANTECEDENTES: [] INFORMAR No.

Remitido pore Te Hr No. de Folio
y [-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

¡|

Recibido por: [-] AurorIZaCION |] TRAMITAR

Observaciones:,

echa Hora -
3

Pase a: [] ANTECEDENTES [] INFORMAR [TO]

Da - [_] arcHivo [-] PREP. RESPUESTA
Na: UEemitido por: . lu

Y
P [] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Aanitido por: [_] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Fecha Hora

Pasea: 7 ANTECEDENTES INFORM,SR+VERMER/DINADAF Fs No,

A [-] archivo [-] PREP. RESPUESTA
emitido por: No. de Folio

TD PE] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: 1 AUTORIZACION ElreamiTaR 05Í LAPAE|Observaciones:—————q



COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE,

Lima, 17 de Junio de 1988

ans,
Oficio C.0.P.- 737 /88

| e
| red

Señor y 44 46 — f

RODOLFO CREMER NICOLI !

Director Nacional de 14./5 /Deporte de Afiliados i 5 /

PRESENTE. - f Y s
_

y .:

> / SI
Estimado Sr. Director: S76 55

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted con la fi-
nalidad de poner en vuestro conocimiento que en los días del 28 de Ju--
nio al 13 de Julio del presente año, se llevará a cabo la 28% Sesión --
Internacional , auspiciada por la Academia Olímpica Internacional.

Por tal motivo mucho apreciaremos se sirva indicar
a quien corresponda la emisión de una autorización de viaje para los --
Señores Iván Dibos, Miembro del Comité Olímpico Internacional, Dr. Car-
los Paz Soldan, Director del Comité Olímpico Peruano y Srta. Adela Cam-
bana, Miembro de la Comisión Técnica del Comité Olímpico Peruano, la mis
ma que exonera de los impuestos a los pasajes y de salida al exterior, -
considerando que su asistencia será cubierta con recursos propios de es-
te Comité.

Sinceramente reconocidos por la benévola acogida --
que descontamos encontrará en el presente Oficio, nos suscribimos de Ud.

Atentamente,

RAUÍ ADO

Preside
COMITE-ÓLIMPICO PERUANO



THE INTERNATIONAL OLYMPIC ACADEMY A areal 4, KAPSALI ST,

e

E
106 74 ATHENS ORBECE,.

Cables + OLYMPAO, PAT
Tel. : 7211.666, 7249.236
Telex

—
: 219494 HOCOR-1

A TOUS LES COMITES NATIONAUX OLYMPIQUES Ref. No 917/13159 y
ET LES ACADEMIES NATIONALES OLYMPIQUES

sponsored by the
HELLENIC OLYMPIC COMMITTEE

11/2/1988

Nous vous informons que les thémes suivants feront 1'objet .desconférences durant la 28éeme Session Internationale de Juillet 1988.
Théme principal : "L'Olympisme au début et á la fin du XXéme siécle"
Sous thémes : - Valeurs et principes permanents, et facteurs

dépassés
- Eligibilité e
- L'Olympisme et le sport pour tous 103
- Solidarité Olympique - formation des cadres ,

Vous trouverez en annexe la liste des conférenciers et des sujets. ..de conférences qui seront traitées, et un questionnaire préliminaire
oú vous mentionnerez le nombre probable de participants ala 28eme
Session. Le manque de réponse" serait considéré comme abstention de
participation. a

A a + laNous vous prions d'agréer, Messieurs, l'expression de nos sentiments
les meilleurs.

!
Y Nikos <Filaretos ui 1Président de 1'AIO

A A A RETO AE

TO ALL NATIONAL OLYMPIC COMMITTEES AND: NATIONAL OLYMPIC ACADEMIES

We kindly inform you that the following themes will be the subjectof the lectures during the 28th International Session of July 1988. e
Basic subject : "Olympism at the beginning and the end'of the XXth
century" NETASpecial subjects: - Olympism - immutable values and principles, and

outdated factors da

- Eligibility
- Olympism and port forxall
- Sports leaders' courses (Olympic SOLAVU

You will find enclosed herewith the list of the lecturers and.thesubjects that will be treated, and a preliminary questionnaire, "Where
you will mention the approximate number of participants. The lack *

of reply will be considered as an abstention of participation.
With kindest regards, Yours Sincerely fiMENikos Filaretos ePresident of the IOA



TTA LEKARSKA (BUL)

FERNAND LANDRY (CAN)

NORBERT MULLER (FRG)-

PETER TALLBERG (FIN)

BLANESTON 3
"Olympism - immutable values and principlesana”outdated factors" fuen
"L'Olympisme - valeurs et principes permanentset facteurs dépassés"
"Olympism at the beginning and at the end of thelXXtI
Century : from the permanent idea to an increasing
paradox of its social function" —

"L'Olympisme au début et á la fin du XXe siécle:' de la
permanence d'une idée au paradoxe croissant de sa: ;

fonction sociale".
"Olympism-and, sport for all"
"L'Olympisme et le sport pour tous":
"Eligibility throughout the XXth century""L'éligibilité au cours du XXeme siécle"

MARIE-AGNES MARCHEGAY-CUROT(FRA)"The evolution of the, Olympic. Winter Games. in:

Peeia- PARIENTE (FRA)

CHIHARU IGAYA (JAP):

ALEXANDRU SIPERCO (ROM)

MYRIAM GROSS (SUIT)

HOWARD STUPP (CAN)

LASZLE KUN (HUN)”

JIM PARRY (GBR)'

KENNETH CLARKE (USA)

OTTO .SZYMICZEK (GRE)

the XXth century""L'évolution des Jeux Olympiques-da' hiver: au e
XXeme siécle"
"The evolution of the contribution of the presto Olympism during the XXth century""L'évolution de la contribution de la presse.a l'Olympisme au cours.du XXeme siecle" 4

"Creation, and evolution of the Olympic Congres
in the XXth century" :

a

"Création et évolution du Congrés olympigue
au XXeme siécle" Y

"Coubertin and the contemporaneity"
"Coubertin et la contemporanéité"
"Olympic Solidarity - itinerant school ofadministration - sports leaders' courses""Solidarité Olympique - école itinéranted'administration - formation de cadres"
"The evolution of/ the legal statute of theIOC in the XXth/ century""L'évolution dW statut juridique du CIO au.
XXéme siecle"/
"Olympism and the evolution of Olympicasophy along the XXth century" MTS
"L'Olympisme et 1'évolution de lapeOlympique au XXeme siecle" k

S

"Olympism - immutable values and ADaand outdated factors" A

"Olympisme - valeurs et principes permanents
et facteurs dépassés"
"Olympism - immutable eS and principles
and outdated factors" 3 de"Olympisme - valeurs et principes permanenteret facteurs dépassés"
"Olympic athletes that made history""Des athlétes olympiques qui ont écrit lthisto



COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA:4 LIMA PERU

Telefonos 31-4859-
Cables :Colimpico-Télex 25882 SAKATA PE-25236 WOOLCUR. PE

Lima, Abril 7 de 1988

Oficio COP-3 /88 ms

Señorita
ADELA CAMBANA, ROSAS
Presidenta de la Federación
Peruana de DEPORTES ECUESTRES
PRESENTE

Estimada Srta. Cambana:

Tenemos el agrado de poner en su -
conocimiento que por Acuerdo de Directorio de esta Institución, ha --
sido Ud. nominada para representarnos en la 282? Sesión de la Academia
Olímpica Internacional, la misma que se llevará a cabo en Julio del -
presente año.

Asimismo, para su buena información,
alcanzamos a Ud. los temas a tratarse en dicha Sesión.

Sin más por el momento, nos suscri-:
bimos de Ud.

Atentamente

COMITE OLIMPICO PERUANO

—
LUIS E. WOOLCOTT A. RAUL GAMBOA ABOADO

Secretario General Presidente
MHB/.

Arch.: l-e 7Correlativo,



COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA: 4 LIMA PERU

Telefonos 31-4859-
Cables:Colimpico-Télex 25882 SAKATA PE -25236 WOOLCUR. PE

23 Lima, Abril 7 de 1988

Oficio COP- /88

Señor Doctor
Dn. CARLOS PAZ SOLDAN

Tesorero del Comité
Olímpico Peruano
PRESENTE

Estimado Dr. Paz Soldán:
Tenemos el agrado de poner en su

conocimiento que por Acuerdo de Directorio de esta Institución, ha
sido Ud. nominado para representarnos en la 28% Sesión de la Acade-
mia Olímpica Internacional, la misma que se llevará a cabo en Julio
del presente año.

Asimismo, para su buena informa-
ción, alcanzamos a Ud. los temas a tratarse en dicha Sesión.

Sin más por el momento, nos sus—:"

cribimos de Ud.

Atentamente

COMITE OLIMPICO PERUANO

LUIS-E, WOOLCOT1 RAUL GAMBOA ABOADO

Secretario General Presidente

*MHB/.-

Arch, :1-e
Correlativo.








